

Presseinformation

02.02.2021

Neue Mitarbeiterin in den Städtischen Wirtschaftsbetrieben

Am Montag, den 1. Februar 2021 trat die neue Mitarbeiterin Romana Gintner ihren Dienst in der Stadtgemeinde Waidhofen an der Thaya an. Die Waidhofner Stadtchefin Eunike Grahofer und die Verwaltungsspitze, Stadtamtsdirektor Mag. Rudolf Polt sowie sein Vertreter Norbert Schmied, begrüßten sie herzlich. Sie wird das Team der Städtischen Wirtschaftsbetriebe als Assistentin unterstützen und Verwaltungsaufgaben in den 2019 neu geschaffenen Büroräumlichkeiten im Wirtschaftshof abwickeln.

Im Zuge eines Bewerbungsverfahrens wurde Romana Gintner zum Vorstellungsgespräch ins Rathaus eingeladen. Frau Gintner ging dabei aufgrund ihrer langjährigen Berufserfahrung in der Administration als ideale Besetzung als Assistenz in den Wirtschaftsbetrieben hervor. Weiters überzeugte sie aufgrund ihrer selbstständigen Arbeitsweise im vorangegangenen Job und ihrer persönlichen Präsentation.

"Im Projekt Optimierung Wirtschaftsbetriebe wurden die städtischen Betriebe unter eine Leitung zusammengefasst und die Arbeitsprozesse angepasst und optimiert. Dabei wurde erarbeitet, eine Verwaltungsstelle als Assistenz in den Wirtschaftsbetrieben zu schaffen. Wir freuen uns, mit Romana Gintner eine kompetente Mitarbeiterin dafür gefunden zu haben. Aufgrund ihrer Qualifikationen und Persönlichkeit wird sie das Team in den Wirtschaftsbetrieben optimal verstärken", so die Vertreter der Stadtgemeinde Waidhofen an der Thaya.



Foto: Neue Mitarbeiterin WiBe.JPG

Bildtext: Stadtamtsdirektor Mag. Rudolf Polt, Bürgermeisterin Eunike Grahofer und Stadtamtsdirektor-Stellvertreter Abteilungsleiter Norbert Schmied mit der neuen Assistentin für die Wirtschaftsbetriebe Romana Gintner (zweite von rechts) im Waidhofner Rathaus.

Sie haben noch Fragen? Gerne helfe ich Ihnen weiter:

Gabriele Rochla, MA Stadtgemeinde Waidhofen an der Thaya Direktion – Öffentlichkeitsarbeit Hauptplatz 1 3830 Waidhofen an der Thaya

T: 02842/503-15

E: gabriele.rochla@waidhofen-thaya.gv.at www.waidhofen-thaya.at